
(Lz-LokoP-11/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.11/25 (252) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

10.kolo (30.3.2025)  
 

V 10. kole: Po čase opět tři výhry! Loko jede!  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: po desátém kole stále vede M.Kamlach 13(26), následují P.Štádler 8(12), D. Trapl 8(14) i K. 
Pechánek 8(14) a M.Čuchna 8(16). Dále: I.Pozdnjakov 7(7), P.Pavlíček 7(10) I. Košťál 7(10).   

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 10.kole hráli: 26x M.Kamlach; 16x nastoupili M.Čuchna a B.Davídek,  
14x D.Trapl a K.Pechánek, 12x P. Štádler, 11x M.Legkostup. Na metu 10 dosáhli R.Kubíček, P.Pavlíček a I.Košťál. 

Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  
 

V 10.kole jubilanti – počet odehraných zápasů máme jen jedno kulaté výročí – D. Trapl oslavil celkem 160 partií za Loko. 
P. Pavlíček odehrál 130 partií za Loko B. 

Minule jsem uváděl, že celkové skóre jsme měli přes +50. Teď je to dokonce +61.       
  

Přehled výsledků:  

                                                          
 

 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Smutný 2.Trapl 3.Šimeček 4.Kubíček (c) 5. Kamlach 6.Štádler 7.Pavlíček 8.Pechánek 
Vyhráli: Kamlach, Štádler, Pavlíček, Pechánek. Remizovali: Kubíček. 
Utkání, kdy domácím již o nic nešlo. Nastoupili v ořezané sestavě, ale my též. Po asi hodině hry se zdálo, že bychom měli mít navrch my – Dalibor 
měl kvalitu navíc, Pavel Štádler pěšce a Kryštofův soupeř mířil nelibě do velmi nevýhodné časovky, kdy měl sice dvě figury za věž, ale Kryštof měl 
navíc útok a tři pěšce navíc. Můj soupeř hrál jako robot a sám jsem měl problémy najít dobré tahy, tak jsem se dostal do dámské koncovky, kde 
jsem nemohl pomýšlet na perspektivní postup. To Kryštof soupeře rozsekal a bylo to 1,5:0,5. Když zadupal soupeře i Pavel Štádler a přidal jsem 
k němu libou pěšcovkou i Petr Pavlíček, bylo to již 3,5:0,5. Pak jsme se trošku začali obávat, protože v časovce se to otočilo u Dalibora a následně 
se ukázalo, že Bohouš nestihl 40.tahů. Bylo to tak jen těsně 3,5:2,5. Tou dobou ale nenechával nikoho na pochybách Mirek. Dostal se do pozice 
V+S+J proti V+2p, ale postupoval velmi zkušeně a soupeře zamáčkl u kraje a dal rozhodující bod sezóny 4,5:2,5. Nic na tom nezměnila ani prohra 
Honzy Smutného na jedničce. Soupeřka hrála velmi solidní tahy od zahájení. Pro nás to teď znamená nejhůře sedmé místo. 4,5:3,5. 
 

Loko B: Sestava: 1.Simajchl 2.Melmuk 3.Kamlach 4.Štádler (c) 5.Pavlíček 6.Čuchna 7.Pechánek 8.Davídek 
Vyhráli: Simajchl, Štádler, Čuchna, Pechánek, Davídek. Remizovali: Kamlach, Pavlíček. 
Utkání, ze kterého mělo Béčko vcelku respekt. Mahrla kupříkladu remízovala s Bohemkou (tak jako my). Výhru utkání zahájil Kryštof, když 
protlačil vtipně pěšce. Petr Pavlíček se dohodl se soupeřem na remíze a Adam Simajchl předvedl koňský veletoč a rázem to bylo 2,5:0,5. Na našeho 
kapitána si soupeř troufl jít do obětí, což se mu vymstilo a bylo to již dobré 3,5:0,5. Pozici pak chtěl lámat soupeř Martina Čuchny, ale v časovce 
přišel o figuru a vzdal se 4,5:0,5. Pan Davídek si dokonce přišel k celé věži, a to bylo také na soupeře moc 5,5:0,5. Petr Melmuk hrál se zkušenou 
hráčkou a složitou pozici neudržel a prohrál 5,5:1,5. Nakonec zaokrouhlil výsledek Mirek svou bojovnou remízou na finálních 6:2.   
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna (c) 2.Kamlach 3.Davídek 4.Sadil J. 5.Sadil Pe. 6.Sadil Pa 7.Košťál 8.Vender 
Vyhráli: Čuchna, Kamlach, Sadil Jan, Sadil Pavel, Košťál a Vender. Remízovali: Davídek. 
Šachy Štěpán hrály dvojutkání, tak jsme mohli paralelně sledovat, jak si jejich Áčko povede proti rezervě Unichessu (v případě zaváhání domácích 
by mohlo slavit naše Béčko postup). Velmi mladý a ambiciózní tým se rozhodl kousat naše hráče, ale nakonec ukousl jen jednu výhru a jednu 
remízu. Finální kolo pro naše barvy tak vyznělo 6,5:1,5. 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 28 52.5 SK OAZA Praha D 27 53.0 TJ Pankrác F 23 49.5 1. 

2. ŠK Viktoria Žižkov A 22 46.5 ŠK Loko Praha B 25 57.0 ŠK Mlejn A 21 45.0 2. 

3. ŠK Aurora 16 43.0 Šachy Štěpán A 24 57.5 ŠK Bohnice - Talenti 20 45.0 3. 

4. Dukla B 16 42.5 Unichess F 18 49.5 ŠK Loko Praha C (+1) 19 51.5 4. 

5. SK OAZA Praha C 16 38.0 Sokol Vršovice C 18 40.0 ŠK Sokol Vyšehrad H 13 32.0 5. 

6. ŠK Loko Praha A 15 42.0 TJ Bohemians G 15 42.5 SK OAZA Praha G 10 37.0 6. 

7. DDM Praha 6 A 14 38.5 Dukla F 15 36.5 Sokol Vršovice E 9 31.5 7. 

8. Sokol Vršovice A 11 36.5 ŠK Sokol Vyšehrad F 8 31.0 Újezd nad Lesy C 9 29.5 8. 

9. ŠK Sokol Vyšehrad C 10 35.5 ŠK Mahrla B 7 33.5 Šachy Štěpán B 9 28.0 9. 

10. Unichess D 9 39.0 ŠK Viktoria Žižkov C 7 25.5 DDM Praha 6 C 7 26.0 10. 

11. ŠK Sokol Vyšehrad D 8 36.0 ŠK DP Praha E - PORG 7 25.0 ŠO Praga Praha D 4 22.0 11. 

12. ŠK DP Praha C - DDM 5 30.0 ŠO Praga Praha B 4 29.0       12. 

 
 
Áčko se posunulo o stupínek výše, Béčko i Céčko si drží své předchozí umístění. 

Přebor:   DDM Praha 6 A – Loko A 3½:4½ 

II.třída:          Loko B – Mahrla B    6 : 2 
III.třída:   Štěpán B – Loko C 1½:6½ 

http://www.lokopraha.cz/

